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124A.02 DEFINITIONS. 
[For text ofsubds 1 to 15, see M.S. 1990] 

Subd. 16. Pupil units, AFDC. "AFDC pupil units" for fiscal year 1992 means pupil 
units identified in section 124.17, subdivision lb. 

"AFDC pupil units" for fiscal year 1993 and thereafter means pupil units identified 
in section 124.17, subdivision Id. 

Subd. 19. [Repealed, 1991 c 130 s 38; 1991 c 265 art 1 s 33 

[For text ofsubds 20 to 22, see M.S. 1990] 

Subd. 23. Training and experience index. "Training and experience index" means 
a measure of a district's teacher training and experience relative to the education and 
experience of teachers in the state. The measure shall be determined pursuant to section 
124A.04. 

[For text of subd 24, see M.S. 1990] 

History: 1991 c 265 art 1 s 8,9 

124A.03 REFERENDUM REVENUE. 
Subd. lb. Referendum allowance. A district's referendum revenue allowance 

equals the referendum revenue authority for that year divided by its actual pupil units 
for that school year. 

Subd. 1 c. Referendum allowance limit. Notwithstanding subdivision 1 b, a district's 
referendum allowance must not exceed the greater of: 

(1) the district's referendum allowance for fiscal year 1992; or 
(2) 35 percent of the formula allowance for that fiscal year. 
Subd. Id. Sparsity exception. A district that qualifies for sparsity revenue under 

section 124A.22 is not subject to a referendum allowance limit. 
Subd. le. Total referendum revenue. The total referendum revenue for each district 

equals the district's referendum allowance times the actual pupil units for the school 
year. 

Subd. If. Referendum equalization revenue. A district's referendum equalization 
revenue equals ten percent of the formula allowance times the district's actual pupil 
units for that year. 

Referendum equalization revenue must not exceed a district's referendum revenue 
allowance times the district's actual pupil units for that year. 

Subd. lg. Referendum equalization levy. A district's referendum equalization levy 
equals the district's referendum equalization revenue times the lesser of one or the ratio 
of the district's adjusted net tax capacity per actual pupil unit to 50 percent of the equal­
izing factor as denned in section 124A.02, subdivision 8. 

Subd. 1 h. Referendum equalization aid. (a) A district's referendum equalization aid 
equals the difference between its referendum equalization revenue and levy. 
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124A.03 GENERAL EDUCATION REVENUE 194 

(b) For fiscal year 1993, a district's referendum equalization aid is equal to one-
third of the amount calculated in clause (a). 

(c) For fiscal year 1994, a district's referendum equalization aid is equal to two-
thirds of the amount calculated in clause (a). 

(d) If a district's actual levy for referendum equalization revenue is less than its 
maximum levy limit, aid shall be proportionately reduced. 

Subd. li. Unequalized referendum levy. Each year, a district may levy an amount 
equal to the difference between its total referendum revenue according to subdivision 
If and its equalized referendum aid and levy according to subdivisions lg and lh. 

Subd. 2. Referendum revenue, (a) The revenue authorized by section 124A.22, sub­
division 1, may be increased in the amount approved by the voters of the district at 
a referendum called for the purpose. The referendum may be called by the school board 
or shall be called by the school board upon written petition of qualified voters of the 
district. Unless the referendum is conducted by mail under paragraph (g), the referen­
dum must be held on the first Tuesday after the first Monday in November. The ballot 
shall state the maximum amount of the increased revenue per actual pupil unit, the esti­
mated net tax capacity rate in the first year it is to be levied, and that the revenue shall 
be used to finance school operations. The ballot may state that existing levy authority 
is expiring. In this case, the ballot may also compare the proposed levy authority to the 
existing expiring levy authority, and express the proposed increase as the amount, if 
any, over the expiring authority. The ballot shall designate the specific number of years, 
not to exceed five, for which the referendum authorization shall apply. The ballot may 
contain a textual portion with the information required in this subdivision and a ques­
tion stating substantially the following: 

"Shall the increase in the revenue proposed by (petition to) the board of , 
School District No. .., be approved?" 

If approved, an amount equal to the approved revenue per actual pupil unit times 
the actual pupil units for the school year beginning in the year after the levy is certified 
shall be authorized for certification for the number of years approved, if applicable, or 
until revoked or reduced by the voters of the district at a subsequent referendum. 

(b) The school board shall prepare and deliver by first class mail at least 15 days 
but no more than 30 days prior to the day of the referendum to each taxpayer at the 
address listed on the school district's current year's assessment roll, a notice of the refer­
endum and the proposed revenue increase. For the purpose of giving mailed notice 
under this subdivision, owners shall be those shown to be owners on the records of the 
county auditor or, in any county where tax statements are mailed by the county trea­
surer, on the records of the county treasurer. Every property owner whose name does 
not appear on the records of the county auditor or the county treasurer shall be deemed 
to have waived this mailed notice unless the owner has requested in writing that the 
county auditor or county treasurer, as the case may be, include the name on the records 
for this purpose. The notice must project the anticipated amount of tax increase in 
annual dollars and annual percentage for typical residential homesteads, agricultural 
homesteads, apartments, and commercial-industrial property within the school dis­
trict. 

The notice for a referendum may state that an existing referendum levy is expiring 
and project the anticipated amount of increase over the existing referendum levy, if 
any, in annual dollars and annual percentage for typical residential homesteads, agri­
cultural homesteads, apartments, and commercial-industrial property within the 
school district. 

The notice must include the following statement: "Passage of this referendum will 
result in an increase in your property taxes." 

(c) A referendum on the question of revoking or reducing the increased revenue 
amount authorized pursuant to paragraph (a) may be called by the school board and 
shall be called by the school board upon the written petition of qualified voters of the 
district. A referendum to revoke or reduce the levy amount must be based upon the dol-
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lar amount, local tax rate, or amount per actual pupil unit, that was stated to be the 
basis for the initial authorization. Revenue approved by the voters of the district pursu­
ant to paragraph (a) must be received at least once before it is subject to a referendum 
on its revocation or reduction for subsequent years. Only one revocation or reduction 
referendum may be held to revoke or reduce referendum revenue for any specific year 
and for years thereafter. 

(d) A petition authorized by paragraph (a) or (c) shall be effective if signed by a 
number of qualified voters in excess of 15 percent of the registered voters of the school 
district on the day the petition is filed with the school board. A referendum invoked 
by petition shall be held on the date specified in paragraph (a). 

(e) The approval of 50 percent plus one of those voting on the question is required 
to pass a referendum authorized by this subdivision. 

(0 At least 15 days prior to the day of the referendum, the district shall submit a 
copy of the notice required under paragraph (b) to the commissioner of education. 
Within 15 days after the results of the referendum have been certified by the school 
board, or in the case of a recount, the certification of the results of the recount by the 
canvassing board, the district shall notify the commissioner of education of the results 
of the referendum. 

(g) Any referendum under this section held on a day other than the first Tuesday 
after the first Monday in November must be conducted by mail in accordance with sec­
tion 204B.46. Notwithstanding paragraph (b) to the contrary, in the case of a referen­
dum conducted by mail under this paragraph, the notice required by paragraph (b) shall 
be prepared and delivered by first class mail at least 20 days before the referendum. 

Subd. 2a. School referendum levy; market value. Notwithstanding the provisions 
of subdivision 2, a school referendum levy approved after November 1, 1992, for taxes 
payable in 1993 and thereafter, shall be levied against the market value of all taxable 
property. Any referendum levy amount subject to the requirements of this subdivision 
shall be certified separately to the county auditor under section 275.07. 

The ballot shall state the maximum amount of the increased levy as a percentage 
of market value, the amount that will be raised by that new school referendum tax rate 
in the first year it is to be levied, and that the new school referendum tax rate shall be 
used to finance school operations. 

If approved, the amount provided by the new school referendum tax rate applied 
to the market value for the year preceding the year the levy is certified, shall be autho­
rized for certification for the number of years approved, if applicable, or until revoked 
or reduced by the voters of the district at a subsequent referendum. 

All other provisions of subdivision 2 that do not conflict with this subdivision shall 
apply to referendum levies under this subdivision. 

History: 1991 c 265 art 1 s 10; 1991 c 291 art 1 s 5,6 
NOTE: Subdivisions lc, If, lg, and lh, as added by Laws 1991, chapter 26S. article I, section 10, are effective July 

1, 1992. See Laws 1991, chapter 265, article 1, section 34. 

NOTE: Subdivision 2, as amended, and subdivision 2a, as added, by Laws 1991, chapter 291, article I, sections 5 
and 6, are effective for referenda held after November 1,1992, for taxes payable in 1993 and thereafter. See Laws 1991, chap­
ter 291, article 1, section 65. 

124A.036 PAYMENTS TO RESIDENT AND NONRESIDENT DISTRICTS. 
[For text ofsubds 1 to 4, see M.S. 1990] 

Subd. 5. Alternative attendance programs. The general education aid for districts 
must be adjusted for each pupil, excluding a handicapped pupil as defined in section 
120.03 or a nonhandicapped pupil as defined by section 120.181, attending a nonresi­
dent district under sections 120.062, 120.075, 120.0751, 120.0752, 124C.45 to 
124C.48, and 126.22. The adjustments must be made according to this subdivision. 

(a) General education aid paid to a resident district must be reduced by an amount 
equal to the general education revenue exclusive of compensatory revenue attributable 
to the pupil in the resident district. 
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(b) General education aid paid to a district serving a pupil in programs listed in 
this subdivision shall be increased by an amount equal to the general education revenue 
exclusive of compensatory revenue attributable to the pupil in the nonresident district. 

(c) If the amount of the reduction to be made from the general education aid of 
the resident district is greater than the amount of general education aid otherwise due 
the district, the excess reduction must be made from other state aids due the district. 

(d) The district of residence shall pay tuition to a district or an area learning cen­
ter, operated according to paragraph (e), providing special instruction and services to 
a handicapped pupil, as denned in section 120.03, or a pupil, as denned in section 
120.181, who is enrolled in a program listed in this subdivision. The tuition shall be 
equal to (1) the actual cost of providing special instruction and services to the pupil, 
including a proportionate amount for debt service and for capital expenditure facilities 
and equipment, and debt service but not including any amount for transportation, 
minus (2) the amount of special education aid, attributable to that pupil, that is 
received by the district providing special instruction and services. 

(e) An area learning center operated by an educational cooperative service unit, 
intermediate district, education district, or a joint powers cooperative may elect 
through the action of the constituent boards to charge tuition for pupils rather than to 
calculate general education aid adjustments under paragraph (a), (b), or (c). The tuition 
must be equal to the greater of the average general education revenue per pupil unit 
attributable to the pupil, or the actual cost of providing the instruction, excluding trans­
portation costs, if the pupil meets the requirements of section 120.03 or 120.181. 

History: 1991 c 130 s 21; 1991 c 199 art 2 s 12 

124A.04 TRAINING AND EXPERIENCE INDEX. 
Subdivision 1. Fiscal year 1992. The training and experience index for fiscal year 

1992 shall be constructed in the following manner: 
(a) The department shall construct a matrix which classifies teachers by the extent 

of training received in accredited institutions of higher education, and by the years of 
experience which districts take into account in determining teacher salaries. 

(b) For all teachers in the state, the average salary per full-time-equivalent shall 
be computed for each cell of the matrix. 

(c) For each cell of the matrix, the ratio of the average salary in that cell to the aver­
age salary in the cell for teachers with no prior years of experience and only a bachelor's 
degree shall be computed. The department shall use statistical methods to ensure con­
tinuously increasing ratios as cells are higher in training or experience. 

(d) The index for each district shall be equal to the weighted average of the ratios 
assigned to the full-time-equivalent teachers in each district. 

Subd. 2.1993 and later. The training and experience index for fiscal year 1993 and 
later fiscal years must be constructed in the following manner: 

(a) The department shall construct a matrix that classifies teachers by the extent 
of training received in accredited institutions of higher education and by the years of 
experience that districts take into account in determining teacher salaries. 

(b) The average salary for each cell of the matrix must be computed as follows 
using data from the second year of the previous biennium: 

(1) For each school district, multiply the salary paid to full-time equivalent teach­
ers with that combination of training and experience according to the district's teacher 
salary schedule by the number of actual pupil units in that district. 

(2) Add the amounts computed in clause (1) for all districts in the state and divide 
the resulting sum by the total number of actual pupil units in all districts in the state 
that employ teachers. 

(c) For each cell in the matrix, compute the ratio of the average salary in that cell 
to the average salary for all teachers in the state. Cells of the matrix in lanes beyond 
the master's degree plus 30 credits lane must receive the same ratio as the cells in the 
master's degree plus 30 credits lane. 
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(d) The index for each district that employs teachers equals the sum of the ratios 
for each teacher in that district divided by the number of teachers in that district. The 
index for a district that employs no teachers is zero. 

History: 1991 c 265 art Is 11 

124A.22 GENERAL EDUCATION REVENUE. 

[For text ofsubd 1, see M.S. 1990] 

Subd. 2. Basic revenue. The basic revenue for each district equals the formula 
allowance times the actual pupil units for the school year. The formula allowance for 
1992 and subsequent fiscal years is $3,050. 

[For text ofsubd 2a, see M.S. 1990] 

Subd. 3. Compensatory education revenue, (a) For fiscal year 1992, the compensa­
tory education revenue for each district equals the formula allowance times the AFDC 
pupil units counted according to section 124.17, subdivision lb. 

(b) For fiscal year 1993 and thereafter, the maximum compensatory education 
revenue for each district equals the formula allowance times the AFDC pupil units 
computed according to section 124.17, subdivision Id. 

(c) For fiscal year 1993 and thereafter, the previous formula compensatory educa­
tion revenue for each district equals the formula allowance times the AFDC pupil units 
computed according to section 124.17, subdivision lb. 

(d) For fiscal year 1993, the compensatory education revenue for each district 
equals the district's previous formula compensatory revenue plus one-fourth of the dif­
ference between the district's maximum compensatory education revenue and the dis­
trict's previous formula compensatory education revenue. 

(e) For fiscal year 1994, the compensatory education revenue for each district 
equals the district's previous formula compensatory education revenue plus one-half 
of the difference between the district's maximum compensatory education revenue and 
the district's previous formula compensatory education revenue. 

(0 For fiscal year 1995, the compensatory education revenue for each district 
equals the district's previous formula compensatory education revenue plus three-
fourths of the difference between the district's maximum compensatory education reve­
nue and the district's previous formula compensatory education revenue. 

(g) For fiscal year 1996 and thereafter, the compensatory education revenue for 
each district equals the district's maximum compensatory education revenue. 

Subd. 4. Training and experience revenue, (a) For fiscal year 1992, the training and 
experience revenue for each district equals the greater of zero or the result of the follow­
ing computation: 

(1) subtract 1.6 from the training and experience index; 
(2) multiply the result in clause (1) by the product of $700 times the actual pupil 

units for the school year. 
(b) For 1993 and later fiscal years, the maximum training and experience revenue 

for each district equals the greater of zero or the result of the following computation: 
(1) subtract .8 from the training and experience index; 
(2) multiply the result in clause (1) by the product of $575 times the actual pupil 

units for the school year. 
(c) For 1993 and later fiscal years, the previous formula training and experience 

revenue for each district equals the amount of training and experience revenue com­
puted for that district according to the formula used to compute training and experi­
ence revenue for fiscal year 1992. 

(d) For fiscal year 1993, the training and experience revenue for each district 
equals the district's previous formula training and experience revenue plus one-fourth 
of the difference between the district's maximum training and experience revenue and 
the district's previous formula training and experience revenue. 
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(e) For fiscal year 1994, the training and experience revenue for each district 
equals the district's previous formula training and experience revenue plus one-half of 
the difference between the district's maximum training and experience revenue and the 
district's previous formula training and experience revenue. 

(f) For fiscal year 1995, the training and experience revenue for each district equals 
the district's previous formula training and experience revenue plus three-fourths of the 
difference between the district's maximum training and experience revenue and the dis­
trict's previous formula training and experience revenue. 

(g) For fiscal year 1996 and thereafter, the training and experience revenue for 
each district equals the district's maximum training and experience revenue. 

Subd. 4a. Training and experience levy. A district's training and experience levy 
equals its training and experience revenue times the lesser of one or the ratio of the dis­
trict's adjusted net tax capacity per actual pupil unit for the year before the year the 
levy is certified to the equalizing factor for the school year to which the levy is attribut­
able. 

Subd. 4b. Training and experience aid. A district's training and experience aid 
equals its training and experience revenue minus its training and experience levy times 
the ratio of the actual amount levied to the permitted levy. 

Subd. 5. Definitions. The definitions in this subdivision apply only to subdivisions 
6 and 6a. 

(a) "High school" means a secondary school that has pupils enrolled in at least the 
1 Oth, 11 th, and 12th grades. If there is no secondary school in the district that has pupils 
enrolled in at least the 10th, 11th, and 12th grades, the commissioner shall designate 
one school in the district as a high school for the purposes of this section. 

(b) "Secondary average daily membership" means, for a district that has only one 
high school, the average daily membership of resident pupils in grades 7 through 12. 
For a district that has more than one high school, "secondary average daily member­
ship" for each high school means the product of the average daily membership of resi­
dent pupils in grades 7 through 12 in the high school, times the ratio of six to the 
number of grades in the high school. 

(c) "Attendance area" means the total surface area of the district, in square miles, 
divided by the number of high schools in the district. 

(d) "Isolation index" for a high school means the square root of one-half the atten­
dance area plus the distance in miles, according to the usually traveled routes, between 
the high school and the nearest high school. 

(e) "Qualifying high school" means a high school that has an isolation index 
greater than 23 and that has secondary average daily membership of less than 400. 

(f) "Qualifying elementary school" means an elementary school that is located 19 
miles or more from the nearest elementary school or from the nearest elementary school 
within the district and, in either case, has an elementary average daily membership of 
an average of 20 or fewer per grade. 

(g) "Elementary average daily membership" means, for a district that has only one 
elementary school, the average daily membership of resident pupils in kindergarten 
through grade 6. For a district that has more than one elementary school, "average daily 
membership" for each school means the average daily membership of kindergarten 
through grade 6 multiplied by the ratio of seven to the number of grades in the elemen­
tary school. 

[For text ofsubds 6 and 6a, see M.S. 1990] 

Subd. 8. Supplemental revenue, (a) A district's supplemental revenue for fiscal year 
1992 equals the product of the district's supplemental revenue for fiscal year 1991 times 
the ratio of: 

(1) the district's 1991-1992 actual pupil units; to 
(2) the district's 1990-1991 actual pupil units adjusted for the change in secondary 

pupil unit weighting from 1.35 to 1.3 made in section 124.17, subdivision 1. 
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(b) If a district's minimum allowance exceeds the sum of its basic revenue, previ­
ous formula compensatory education revenue, previous formula training and experi­
ence revenue, secondary sparsity revenue, and elementary sparsity revenue per actual 
pupil unit for a fiscal year, and the excess is less than $250 per actual pupil unit, the 
district shall receive supplemental revenue equal to the amount of the excess times the 
actual pupil units for the school year. If the amount of the excess is more than $250 
per actual pupil unit, the district shall receive the greater of (1) $250 times the actual 
pupil units; or (2) the amount of the excess times the actual pupil units less the sum 
of (i) the difference between the district's training and experience revenue and its previ­
ous formula training and experience revenue; and (ii) the difference between the dis­
trict's compensatory education revenue and its previous formula compensatory 
education revenue. 

Subd. 9. Definition for supplemental revenue, (a) The definition in this subdivision 
applies only to subdivision 8. 

(b) "Minimum allowance" for a district means: 
(1) the district's general education revenue for fiscal year 1992, according to subdi­

vision 1; divided by 

(2) the district's 1991-1992 actual pupil units. 

History: 1991 c 265 art 1 s 12-19 
NOTE: Subdivisions 4a and 4b, as added by Laws 1991, chapter 263, article 1, sections 15 and 16, are effective July 

1, 1992. See Laws 1991, chapter 263, article 1, section 34. 

NOTE: Subdivision 8, paragraph (b), as added by Laws 1991, chapter 263, article 1, section 18, is effective for revenue 
for 1993and thereafter. See Laws 1991, chapter 265, article 1, section 35. 

124A.23 GENERAL EDUCATION LEVY AND AID. 
Subdivision 1. General education tax rate. The commissioner of revenue shall 

establish the general education tax rate and certify it to the commissioner of education 
by July 1 of each year for levies payable in the following year. The general education 
tax capacity rate shall be a rate, rounded up to the nearest tenth of a percent, that, when 
applied to the adjusted net tax capacity for all districts, raises the amount specified in 
this subdivision. The general education tax rate shall be the rate that raises 
$916,000,000 for fiscal year 1993 and $961,800,000 for fiscal year 1994 and later fiscal 
years. The general education tax rate certified by the commissioner of revenue may not 
be changed due to changes or corrections made to a district's adjusted net tax capacity 
after the tax rate has been certified. 

[For text ofsubds 2 to 3, see M.S. 1990] 

Subd. 4. General education aid. A district's general education aid is the sum of the 
following amounts: 

(1) the product of (i) the difference between the general education revenue, exclud­
ing supplemental revenue, and the general education levy, times (ii) the ratio of the 
actual amount levied to the permitted levy; 

(2) the product of (i) the difference between the supplemental revenue and the sup­
plemental levy, times (ii) the ratio of the actual amount levied to the permitted levy; 

(3) shared time aid according to section 124A.02, subdivision 21; and 
(4) referendum aid according to section 124A.03. 
Subd. 5. Uses of revenue. General education revenue may be used during the regu­

lar school year and the summer for general and special school purposes. 

History: 1991 c 265 art 1 s 20-22 

124A.24 GENERAL EDUCATION LEVY EQUITY. 
If a district's general education levy is determined according to section 124A.23, 

subdivision 3, an amount must be deducted from state aid authorized in this chapter 
and chapters 124 and 124B, receivable for the same school year, and from other state 
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payments receivable for the same school year authorized in chapter 273. The aid in sec­
tion 124.646 must not be reduced. 

The amount of the deduction equals the difference between: 
(1) the general education tax rate, according to section 124A.23, times the dis­

trict's adjusted net tax capacity used to determine the general education aid for the 
same school year; and 

(2) the district's general education revenue, excluding supplemental revenue, for 
the same school year, according to section 124A.22. 

However, for fiscal year 1992, the amount of the deduction shall be four-sixths of 
the difference between clauses (1) and (2); and for fiscal year 1993, the amount of the 
deduction shall be five-sixths of the difference between clauses (1) and (2). 

History: 1991 c 130 s 22; 1991 c 265 art 1 s 23 

124A.26 REDUCTION TO GENERAL EDUCATION REVENUE. 
Subdivision 1. Revenue reduction. A district's general education revenue for a 

school year shall be reduced if the estimated net unappropriated operating fund balance 
as of June 30 in the prior school year exceeds $600 times the fund balance pupil units 
in the prior year. For purposes of this subdivision only, fund balance pupil units means 
the number of resident pupil units in average daily membership, including shared time 
pupils, according to section 124A.02, subdivision 20, plus 

(1) pupils attending the district for which general education aid adjustments are 
made according to section 124A.036, subdivision 5; minus 

(2) the sum of the resident pupils attending other districts for which general educa­
tion aid adjustments are made according to section 124A.036, subdivision S, plus 
pupils for whom payment is made according to section 126.22, subdivision 8, or 
126.23. The amount of the reduction shall equal the lesser of: 

(1) the amount of the excess, or 
(2) $ 1 SO times the actual pupil units for the school year. 
The final adjustment payments made under section 124.195, subdivision 6, must 

be adjusted to reflect actual net operating fund balances as of June 30 of the prior school 
year. 

[For text ofsubds 2 and 3, see M.S. 1990] 

History: 1991 c 265 art 1 s 24 

124A.29 RESERVED REVENUE FOR STAFF DEVELOPMENT. 
Subdivision 1. Staff development and parental involvement programs, (a) Of a dis­

trict's basic revenue under section 124A.22, subdivision 2, an amount equal to $15 
times the number of actual pupil units shall be reserved and may be used only to pro­
vide staff time for peer review under section 125.12 or 125.17 or staff development pro­
grams for outcome-based education, according to section 126.70, subdivisions 1 and 
2a. Staff development revenue may be used only for staff time for peer review or out­
come-based education activities. The school board shall determine the staff develop­
ment activities to provide, the manner in which they will be provided, and the extent 
to which other local funds may be used to supplement staff development activities that 
implement outcome-based education. 

(b) Of a district's basic revenue under section 124A.22, subdivision 2, an amount 
equal to $5 times the number of actual pupil units must be reserved and may be used 
only to provide parental involvement programs that implement section 124C.61. 

[For text ofsubd 2, see M.S. 1990] 

History: 1991 c 265 art 1 s 25 
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124A.30 STATEWIDE AVERAGE REVENUE. 
By October 1 of each year the commissioner shall estimate the statewide average 

general education revenue per actual pupil unit and the range in general education reve­
nue among pupils and districts by computing the difference between the fifth and nine­
ty-fifth percentiles of general education revenue. The commissioner must provide that 
information to all school districts. 

If the disparity in general education revenue as measured by the difference between 
the fifth and ninety-fifth percentiles increases in any year, the commissioner must pro­
pose a change in the general education formula that will limit the disparity in general 
education revenue to no more than the disparity for the previous school year. The com­
missioner must submit the proposal to the education committees of the legislature by 
January 15. 

History: 1991 c 265 art 1 s 26 
NOTE: This section, as amended by Laws 1991, chapter 263, article I, section 26, is effective July 1,1992, and applies 

beginning with the 1992-1993 school year. See Laws 1991, chapter 265, article 1, section 34. 
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